~
~

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simone d Carmo
Gabinete do Prefeito

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 254/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 2 de julho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Encaminhar resposta ao Requerimento n° 303/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio do Gabinete do Prefeito, vem à

presença de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao Requerimento n° 303/2024, de autoria

do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos e

o.

r~

f3

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 01 de julho de 2024

Ofício 146/2024/SMA

Ao Gabinete do Governo

Assunto: Resposta requerimento 303/2024

Prezados (as),

Conforme solicitado, informamos que atualmente o município possui uma

ação judicial na 17ª Vara Federal Cível da SJDF, Seção Judiciária do Distrito Federal,

Número do processo: 1039360-02.2024.4.01.3400 que trata da Compensação

Financeira pela Exploração de Recursos Minerais (CFEM).

Esta ação judicial envolve o recebimento de recursos em decorrência dos

gasodutos e oleodutos no município utilziados para transporte de gás e petroléo.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosa mente,

Documento múnado dìRitelmente

EL16RC1AUOI.AIOPES
DMe: 01/01/2 021 17:30:06-0300
venfigoeemwtp>://varidae0l.gov.òr

Elisa Cláudia Lopes

Secretária Municipal de Administração

Rua Benjamin Granha Senra, 315, Progresso — Fone: (31) 99239.2938
E-mail: administracao(@conselheirolafaiete.mg.Rov.br

CEP 36402-021 Conselheiro Lafalete/MG